
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 
 
 

 
 

ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ  ΕΛΛΑΔΟΣ                                                              
ΔΙΕΎΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ                                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
TMHMA:  ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ                                                       
Πληροφορίες:  Πάτλη Α.                                                                                           ΔΦ 10.1/1513/26.01.2024          
 Διεύθυνση:   Τ.Κ. 57400 Τ.Θ 141  Σίνδος                                                              
Τηλέφωνο:  2310 013656                                                                                                                                                                                 
Email:  patli@ihu.gr                                                                              
             
 
ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΘΕΣΗΣ ΜΕΛΟΥΣ ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΥ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (Δ.Ε.Π.) ΣΤΟ 
ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
 
Το Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος ανακοινώνει ότι δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 112/τ.Γ΄/17.01.2024 η 
υπ’ αρ. πρωτ.: ΔΦ 10.1/63/05.01.2024 (ΑΔΑ: ΨΔΙΣ46ΨΖ3Π-ΧΣΙ) προκήρυξη για την πλήρωση μίας (1) 
θέσης μέλους Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) :  
 
ΣΧΟΛΗ:  ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ     
ΤΜΗΜΑ: ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΏΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

   (Ταχ. Δ/νση Αλεξάνδρεια Πανεπιστημιούπολη –Σίνδος - Θεσσαλονίκη ΤΚ 57400) 
 
Μία (1) θέση Δ.Ε.Π στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Κόστος 
Ποιότητας – Διοικητική Λογιστική» 
 
ΚΩΔ. ΘΕΣΗΣ ΑΠΕΛΛΑ «ΑΡΡ 38407» 
 
Η προθεσμία υποβολής υποψηφιοτήτων λήγει στις  24.02.2024 
Οι ενδιαφερόμενοι που έχουν τα νόμιμα προσόντα, να υποβάλουν ηλεκτρονικά αίτηση υποψηφιότητας 
μέσω του πληροφοριακού συστήματος «ΑΠΕΛΛΑ» στην διαδικτυακή διεύθυνση: 
https://apella.minedu.gov.gr (εφόσον έχουν προηγουμένως εγγραφεί στο ηλεκτρονικό σύστημα 
ΑΠΕΛΛΑ) καθώς και όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά (όπως αυτά αναφέρονται στο ΦΕΚ 
της προκήρυξης). 
Για επιπλέον πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να επικοινωνούν με την Γραμματεία του 
Τμήματος, κ. Γεώργιο Μπαλλογιάννη, τηλ.:2310013191, email: info@accis.ihu.gr Αλεξάνδρεια 
Πανεπιστημιούπολη, Σίνδος Θεσσαλονίκη. 
Η αναλυτική προκήρυξη θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
www.ihu.gr (Νέα-Ανακοινώσεις). 
 
                                                                                                              Θεσσαλονίκη  26.01.2024 
   

 

                                 

 

Ο  Πρύτανης 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 

 
 

Καθηγητής  Σταμάτιος  Αγγελόπουλος 

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.01.26
11:22:04 EET
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: 9ΔΘΣ46ΨΖ3Π-72Κ



 

 

 

 

                                                              

 

                                                                                                                  ΑΔΑ: 

 

                                                                                                                                                                                                                   

                                                                                                                                                                                   Θεσσαλονίκη, 05-01-2024 

                                                                                                                 Αρ. πρωτ.: ΔΦ 10.1/63 

 

 

 

 

 

 

                                              

                      

     

           

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 

 

Προκήρυξη μιας (1) θέσης μέλους Δ.Ε.Π. του Τμήματος Λογιστικής και Πληροφοριακών 

Συστημάτων της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 

Ελλάδος, στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Κόστος 

Ποιότητας-Διοικητική Λογιστική». 

 

Ο Πρύτανης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, κατόπιν εισήγησης της Συνέλευσης του 

Τμήματος Λογιστικής και Πληροφοριακών Συστημάτων στην υπ’ αριθ. 30/21.12.2023 (θέμα 3ο) 

συνεδρίασή της και λαμβάνοντας υπόψη την υπ’ αριθ. 1676/18.12.2023 αίτηση εξέλιξης 

μέλους Δ.Ε.Π βαθμίδας  Επίκουρου Καθηγητή και σύμφωνα: 

 

Α. Με τις διατάξεις:  

1) Του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και ΤΕΙ, πρόσβαση στην Τριτοβάθμια 

Εκπαίδευση, Πειραματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις (Α΄70). 

2) Των άρθρων 1, 2 και 4 του ν. 2517/1997 «Εκλογή Διδακτικού Προσωπικού των Ανώτατων 

Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και άλλες διατάξεις» (Α΄160), με την επιφύλαξη των μεταβατικών 

διατάξεων του ν. 4009/2011. 

3) Του άρθρου 19 του ν. 4009/2011 (Α΄195), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 70 του ν. 

4386/2016 (Α΄83) «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» και με το άρθρο τέταρτο του 

ν. 4405/2016 «Ρυθμίσεις θεμάτων προκηρύξεων και εκλογής Καθηγητών των Α.Ε.Ι» (Α΄129). 

4) Της  παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 4009/2011 (Α΄195), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 61 του 

ν. 4115/2016 (ΦΕΚ Α’ 159) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 30 του ν. 4452/2017 (Α΄17), το 

οποίο τροποποιήθηκε με την παρ. 8 του άρθρου 76 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114). 

5) Των άρθρων 463 και 485 του ν. 4957/2022 (Α’141). 

6) Των παρ. 1,9,10 και 13 του άρθρου τέταρτου του ν. 4405/2016 (Α΄129). 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

                                                                  
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΔΙ.ΠΑ.Ε 

14ο χλμ Θεσσαλονίκης-Μουδανιών 

ΘΕΡΜΗ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

570 01 ΕΛΛΑΣ 

 

Διεύθυνση Διοικητικών Υποθέσεων 

Τμήμα Ακαδημαϊκού Προσωπικού 

Σίνδος  57400, Τ.Θ 141 

Τηλ: 2310 013707 

Email : derziev@ihu.gr 

 



7) Της  περ. Α΄ της παρ. 2  του άρθρου 6 του ν. 2083/1992 (Α΄159), όπως είχε αντικατασταθεί με 

την παρ. 4 του άρθρου 4  του ν. 2517/1997 και αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 23 

του ν. 3549/2007 (Α΄69). 

8) Της  περ. ζ’ της παρ. 15 του άρθρου 15 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114). 

9) Του άρθρου 9 του ν. 4521/2018 (Α΄38). 

10) Της  παρ. 3 του άρθρου 32 του ν. 4589/2019 (Α΄13). 

11) Του π.δ 134/1999 «Διορισμός ή πρόσληψη πολιτών της Ευρωπαϊκής Ένωσης στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα, Τεχνολογικά Εκπαιδευτικά Ιδρύματα και λοιπά Νομικά Πρόσωπα 

Δημοσίου Δικαίου και Δημόσιες Υπηρεσίες του χώρου Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

αρμοδιότητας του ΥΠΕΠΘ» ( Α΄ 132). 

12) Του ν. 2431/1996 «Διορισμός ή πρόσληψη πολιτών της Ευρωπαϊκής Ένωσης στη Δημόσια 

Διοίκηση» (Α΄175). 

Β.1) Της υπό στοιχεία Φ.122.1/88/119483/Ζ2/20.07.2016 εγκυκλίου της Αναπληρώτριας 

Υπουργού του ΥΠΠΕΘ με θέμα «Οδηγίες εφαρμογής του ν. 4369/2016(Α΄27), του ν. 4386/2016 

(Α΄83) και του ν. 4405/2016»  (Α΄129). 

2) Της υπό στοιχεία Φ.122.1/86/83263/Ζ2/30.06.2020 (ΦΕΚ Β΄2657/30.06.2020) απόφασης 

του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων η οποία τροποποίησε την υπό στοιχεία 

Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27.01.2017 υπουργική απόφαση σχετικά με την: α) Διαδικασία 

συγκρότησης των εκλεκτορικών σωμάτων των Α.Ε.Ι., ρύθμιση θεμάτων εκλογής και εξέλιξης 

καθηγητών και υπηρετούντων λεκτόρων, ανανέωσης και μονιμοποίησης των επί θητεία 

επίκουρων καθηγητών, ελέγχου νομιμότητας των διαδικασιών αυτών και άλλων θεμάτων 

σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 19 του ν. 4009/2011 (Α' 195), όπως 

ισχύει, και του άρθρου 4 του ν. 4405/2016 (Α' 129) και β) Ανάπτυξη και λειτουργία 

ηλεκτρονικού συστήματος ολοκληρωμένης διαχείρισης διαδικασιών εκλογής και εξέλιξης 

καθηγητών και υπηρετούντων λεκτόρων, ανανέωσης και μονιμοποίησης των επί θητεία 

επίκουρων καθηγητών, καθώς και κατάρτισης και τήρησης μητρώων εσωτερικών και 

εξωτερικών μελών (Β΄225). 

3) Της υπ’ αριθ. πρωτ.: 1676/18.12.2023 αίτηση εξέλιξης του μέλους Δ.Ε.Π. βαθμίδας 

Επίκουρου Καθηγητή του Τμήματος Λογιστικής και Πληροφοριακών Συστημάτων της Σχολής 

Οικονομίας και Διοίκησης, στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή. 

4)  Την υπό στοιχεία  ΔΦ 30/10396/25.05.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 510) διαπιστωτική πράξη του 

Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.), 

σχετικά με την εκλογή του Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος. 

 5) Της παρ. 4 του άρθρου 65  του Εσωτερικού Κανονισμού λειτουργίας του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος (Β’ 4889/2020), αποφάσισε: 

 

την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) μιας (1) θέσης μέλους Διδακτικού Ερευνητικού 

Προσωπικού (Δ.Ε.Π), στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή ως εξής: 

 

ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΣΧΟΛΗ: ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ: ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

 

Μία (1) θέση βαθμίδας Αναπληρωτή Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Κόστος Ποιότητας-

Διοικητική Λογιστική». 



Περιγραφή γνωστικού αντικειμένου 

«Το γνωστικό αντικείμενο της υπό προκήρυξη θέσης αφορά τον κλάδο της Διοικητικής 

Λογιστικής, με έμφαση στο Κόστος Ποιότητας. Η Διοικητική Λογιστική είναι κλάδος της 

Λογιστικής, ο οποίος ασχολείται με την εσωτερική πληροφόρηση της επιχείρησης σε σχέση με 

το κόστος λειτουργίας, τον προγραμματισμό και τον έλεγχο δράσης, την αξιολόγηση της 

απόδοσης κ.ά. Τα εργαλεία της Διοικητικής Λογιστικής, και ειδικότερα το Κόστος Ποιότητας, 

διαδραματίζουν καθοριστικό ρόλο τόσο στη βελτίωση της κερδοφορίας μιας επιχείρησης όσο 

και στην επίτευξη της ανταγωνιστικότητας. Ως Κόστος Ποιότητας μπορεί να χαρακτηριστεί το 

σύνολο των εξόδων και οι ενέργειες που πραγματοποιούνται εκ μέρους της επιχείρησης, ώστε 

να διασφαλιστεί η ποιότητα των παραγόμενων προϊόντων και να εντοπιστούν και να 

διορθωθούν πιθανά λάθη ή παραλείψεις, δηλαδή ενδείξεις ελλιπούς ποιότητας. Το Κόστος 

Ποιότητας είναι οι δαπάνες που προκύπτουν από το σχεδιασμό, την υλοποίηση, τη λειτουργία 

και τη συντήρηση ενός συστήματος διαχείρισης της Ποιότητας, καθώς και το κόστος που 

συνεπάγεται η διαδικασία συνεχούς βελτίωσης και όλες οι δαπάνες που πραγματοποιήθηκαν 

λόγω αστοχίας των συστημάτων, των διαδικασιών, των προϊόντων ή/και των υπηρεσιών. 

Προκειμένου η εκτίμηση του Κόστους Ποιότητας σε μια επιχείρηση να είναι αξιόπιστη και 

αποτελεσματική, είναι απαραίτητο αυτή να αποτελεί μέρος ενός συνολικού συστήματος 

κοστολόγησης της επιχείρησης. Ο ρόλος του Κόστους Ποιότητας των επιχειρήσεων, μέσα στο 

ευρύτερο πλαίσιο της Διοικητικής Λογιστικής, βρίσκεται στο επίκεντρο του γνωστικού 

αντικειμένου της υπό προκήρυξη θέσης». 

 

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν ηλεκτρονικά την αίτηση υποψηφιότητας μέσω 

του ηλεκτρονικού συστήματος ΑΠΕΛΛΑ (http://apella.minedu.gov.gr) μέσα σε αποκλειστική 

προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την ημερομηνία του εγγράφου της ανακοίνωσης της 

δημοσίευσης της  Προκήρυξης αυτής στον διαδικτυακό τόπο του Ιδρύματος και του οικείου 

Τμήματος,  μαζί με όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά.  

  Μαζί με την αίτηση πρέπει να υποβάλουν: 

1. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή διαβατηρίου. 

2. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν 

χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. εξωτερικού θα πρέπει να υποβληθούν και οι σχετικές βεβαιώσεις 

ισοτιμίας από τον ΔΟΑΤΑΠ ή αντίγραφο της αίτησης για αναγνώριση της ισοτιμίας. 

3. Βιογραφικό σημείωμα. 

4. Αναλυτικό Υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτότυπα επιστημονικά δημοσιεύματα. 

5. Διδακτορική Διατριβή και άλλα επιστημονικά δημοσιεύματα. 

 Η ως άνω αίτηση υποψηφιότητας και τα απαιτούμενα δικαιολογητικά υποβάλλονται 

αποκλειστικά και μόνο ηλεκτρονικά στο πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ. Η μη υποβολή της 

κατά τα ανωτέρω αίτησης εντός της ταχθείσης από την προκήρυξη προθεσμίας συνιστά λόγο 

απαραδέκτου της αίτησης. 

Ο υποψήφιος που θα επιλεγεί για τη συγκεκριμένη θέση υποχρεούται να καταθέσει:  

 Πιστοποίηση Υγείας για διορισμό, με προσκόμιση σχετικών ιατρικών πιστοποιητικών κατόπιν 

παραπεμπτικού εγγράφου της υπηρεσίας του Πανεπιστημίου που θα προβεί στην έκδοση της 

τελικής πράξης διορισμού. 

 Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί 

στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες κρατών-μελών της 



Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την 

ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος. 

 Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης και το πιστοποιητικό στρατολογικής 

κατάστασης τύπου Α΄ θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην 

έκδοση της τελικής πράξης διορισμού. 

 Με Υπεύθυνη Δήλωση του Ν. 1599/1986, οι υποψήφιοι δεσμεύονται ότι θα έχουν εκπληρώσει 

τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές πριν την έκδοση 

της Πρυτανικής Πράξης διορισμού τους. Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών 

υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους-μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν 

προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού. 

 Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλουν, εκτός των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο 

ή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών Ελληνικού A.E.I., ή απολυτήριο Ελληνικού Λυκείου ή εξαταξίου 

Γυμνασίου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας Γ1΄ επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας, 

από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και άνετη χρήση της Ελληνικής γλώσσας. 

Η προκαλούμενη δαπάνη της οποίας το ύψος δεν μπορεί να προσδιοριστεί θα βαρύνει τον 

προϋπολογισμό του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (ειδ. Φορέα 19-250 

ΚΑΕ 0251). 

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη,  05-01- 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                              

     Ο  Πρύτανης 

        του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 

  

          Καθηγητής  Σταμάτιος Αγγελόπουλος  

  

 


